

Entsprechenserklärung 2021 zum Hamburger Corporate Governance Kodex

Gemeinsame Erklärung von Geschäftsführung und Aufsichtsrat der F&W Fördern & Wohnen AöR zu den Empfehlungen des Hamburger Corporate Governance Kodex (HCGK).

Sachdarstellung

Die F&W Fördern & Wohnen AöR hat im Geschäftsjahr 2021 mit folgenden Ausnahmen die Regelungen des Hamburger Corporate Governance Kodex eingehalten, die von der Geschäftsführung und dem Aufsichtsrat zu verantworten sind (Gliederungspunkte 3 - 7 des HCGK sowie deren Unterpunkte). Von folgenden Punkten wurde abgewichen:

5.4.8 – Teilnahme an den Aufsichtsratssitzungen

Im Jahr 2021 haben vier Aufsichtsratssitzungen stattgefunden. Ein Mitglied des Aufsichtsrates hat an zwei dieser vier Sitzungen teilgenommen.

Petra Lotzkat
Staatsrätin/ Vorsitzende des Aufsichtsrats

Hamburg, 06.05.2022

Dr. Arne Nilsson
Sprecher der Geschäftsführung

Hamburg, 06.05.2022